



Väino Rätsep 80

23. septembril 2008 tähistas 80. sünnipäeva Eesti onkoloog, kirurg ja tervishoiujuht Väino Rätsep. Ta on sündinud 1928. aastal Tallinnas, lõpetanud 1947. aastal Tallinna Reaalkooli. Aastatel 1947–1954 oli ta Tartu Ülikooli arstiteaduskonna ravi eriala üliõpilane. Järgnesid tööaastad Tallinna Vabariiklikus Onkoloogiadispanseris, esialgu onkokirurgina, anestesioogina, seejärel osakonnajuhatajana ja peaarsti asetäitjana ravi alal. 1965. aastal kaitses Väino Rätsep meditsiinikandidaadi väitekirja maohaiguste gastroskoopilise diagnoosimise ja juhitava biopsia teemal ning 1972. aastal doktoriväitekirja teemal „Mao vähieelsed seisundid“.

1974. aastal siirdus ta teadustööle Eksperimentaalse ja Kliinilise Meditsiini Instituuti, olles algul mittekoosseisuline teadustöötaja, seejärel onkoloogiaosakonna juhataja.

Väino Rätsepa edukad tööaastad olid 1975–1988, kui ta oli Eesti NSV tervishoiuminister. Neil aastail ehitati paljudesse maakonnakeskustesse uued haiglahooned, arendati välja sanatooriumide võrk, kujunes välja rahvusvaheliselt arvestatav onkoloogia-

teenistus. Tema toetusel taasasutati 1980. aastal Eesti Tervishoiumuuseum.

1978. aastal sai Väino Rätsep Tartu Riikliku Ülikooli professoriks. 1988. aastal asus juubilar taas teaduslikule tööle.

Kokku on Väino Rätsep avaldanud trükkis 215 teaduslikku publikatsiooni, sealhulgas koos dr Uno Sibulaga kirurgiaõpiku meditsiinikoolidele kahes kordustrükkis. Tema sulest on ilmunud monograafiad „Mao vähieelsed seisundid“ ja „Naiste rinnanäärmevähi ennetamine“.

Tänane juubilar Väino Rätsep on üks välismaal enim tuntud Eesti arstiteadlane. Ta on korduvalt esinenud ettekannetega paljudel rahvusvahelistel kongressidel. Tema teeneks tuleb pidada ka MTÜ Eesti Vähiliidu loomist 1992. aastal.

Juubilar on tänasel päeval vaimselt särav ja füüsiliselt heas vormis.

Eesti Seeniorikirurgide Selts õnnitleb ja tervitab juubilari.

Kolleegide nimel Eduard Viira
Õnnitlejatega ühineb ka Eesti Arsti toimetus

eduardviira@hot.ee